АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2017

                            № 106
О внесении изменений и дополнений

в Постановление от 07.04.2008 года №52
«Об утверждении Положения

«О порядке создания подразделений

добровольной пожарной охраны и

регистрации добровольных пожарных»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года N69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 6 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 07.04.2008 года №52 «Об утверждении Положения «О порядке создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
- дополнить Положение пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 Органы местного самоуправления за счет средств местного бюджета вправе в порядке, установленном органами местного самоуправления, возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в период исполнения ими своих обязанностей.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Войсковицкого сельского поселения
                                         Е.В. Воронин